关于蓝黛科技集团股份有限公司

2020 年度会计差错更正的专项说明

川华信综 A（2021）第 0252 号

目录：

1．专项说明

四川华信(集团)会计师事务所

（特殊普通合伙）

地址:成都市洗面桥街 18 号金茂礼都南 28 楼

电话:（028）85560449

传真:（028）85560449

邮编: 610041

电邮: schxzhb@hxcpa.com.cn SI CHUAN HUA XIN (GROUP) CPA (LLP)

蓝黛科技集团股份有限公司                                                                           专项说明

1

关于蓝黛科技集团股份有限公司

2020 年度会计差错更正的专项说明

川华信综 A(2021)第 0252 号

蓝黛科技集团股份有限公司全体股东：

我们接受委托，对蓝黛科技集团股份有限公司（以下简称“蓝黛科技”）2020 年度财务

报表进行了审计，并于 2021 年 4 月 24 日出具了编号为川华信审（2021）第 0023 号的无保

留意见的审计报告。

按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监

督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关

披露》（2020 年修订）等相关文件的规定对会计差错进行更正和披露是蓝黛科技管理层的责

任。

我们根据上述文件要求出具了本专项说明。除了对蓝黛科技实施 2020 年度财务报表审计

中所执行的对会计差错更正有关的审计程序外，我们未对本专项说明所述内容执行额外的审

计程序。为了更好地理解蓝黛科技 2020 年度会计差错更正的情况，本专项说明所述内容应

当与已审财务报表一并阅读。

蓝黛科技 2020 年度做出的会计差错更正事项说明如下：

一、公司董事会和管理层对会计差错更正事项的性质及原因的说明

2021 年 7 月 8 日，蓝黛科技第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司 2020 年

年度报告全文及摘要更正的议案》。蓝黛科技根据董事会决议，对相关会计差错事项进行了

调整，这些会计差错包括：

蓝黛科技因业务转移至蓝黛科技子公司——重庆蓝黛传动机械有限公司，蓝黛科技于

2020年12月将原辅材料合计金额 42,475,521.51元转移至重庆蓝黛传动机械有限公司。在2020

年度报表合并抵销数据统计时，因会计人员失误未统计该笔内部交易数据，使得公司 2020 年

度合并利润表之其他业务收入、其他业务成本分别增加 42,475,521.51 元。现将 2020 年度合

并利润表中营业收入及营业成本分别调减 42,475,521.51 元。

二、会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

（一）上述差错更正事项对蓝黛科技 2020 年度财务报表的影响

1、对资产负债表的影响

无

蓝黛科技集团股份有限公司                                                                           专项说明

2

2、对利润表的影响

（1）合并利润表

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、营业总收入 2,454,688,922.22 -42,475,521.51 2,412,213,400.71

其中：营业收入 2,454,688,922.22 -42,475,521.51 2,412,213,400.71

二、营业总成本 2,455,105,662.91 -42,475,521.51 2,412,630,141.40

其中：营业成本 2,138,812,915.80 -42,475,521.51 2,096,337,394.29

（2）母公司利润表

无

3、对现金流量表的影响

无

4、对所有者权益变动表的影响

无

（二）对非经常性损益的影响无

（三）对净资产收益率及每股收益的影响

无

四川华信(集团)会计师事务所                 中国注册会计师：何均

（特殊普通合伙）

中国  · 成都                         中国注册会计师：吴良辉

                         中国注册会计师：李有明

二○二一年七月八日